
 

 

FOR Indre Fosen og Osen 
 

Juli 2024 
 

Ansvarlig for utgivelsen av bladet: Landbrukskontoret 
 

Prosjektet Elgkalven Trampe: Skal finne ut hvorfor elgkalver blir syke og dør.  
Det siste tiåret har mange varslet om at antallet elgkalver synker og at de gjenværende elgkalvene har stadig 

dårligere kondisjon. Sommeren 2023 ble det rapportert om funn av syke og døde elgkalver fra flere steder i 

landet, blant annet Fosen i Trøndelag. Vi vet imidlertid ikke helt hva som er grunnen til at en del kalver dør.   

Prosjektet Elgkalven Trampe har som mål å få gjort grundige undersøkelser av elgkalver som blir funnet 

alvorlig syke og avlivet eller blir funnet nylig døde. Prosjektet er et samarbeid mellom Veterinærinstituttet, 

Agder, Telemark, Vestfold, Buskerud, Østfold, Innlandet og Trøndelag fylkeskommuner, Froland kommune 

og Norges jeger- og fiskerforbund. Det er etablert et nettverk av feltkontakter i disse fylkene. Når de blir 

kontaktet om observerte elgkalver, har de muligheten til å dra ut og undersøke dyret og ta prøver. Det kan 

også være aktuelt med innsending av hele kalver til veterinærinstituttet.  

Om du kommer over en syk elgkalv skal du ta kontakt med den lokale viltforvaltningen gjennom Politiet (tlf. 

02800). Den lokale viltforvaltningen kan da vurdere om Trampe-kontaktene skal involveres. Om du finner en 

nylig død elgkalv kan du selv ringe en av Trampe-kontaktene i nærområdet (se listen på prosjektnettsidene). 

Aktuelle kontakter på Fosen er Kari Åker, Simon Larsen og Johan Kvernland. Disse tre skal dekke hele 

Fosen.    

Mer informasjon:  

• Prosjektnettsidene til Elgkalven Trampe.  

• Oppsummeringsrapporten fra overvåkingsprogrammet  

for hjortevilt for 1991-2021 (Solberg mfl. 2022) 

• Helseovervåkingsprogrammet for vilt (Vilt-HOP 

 

Siste nytt 

I arbeidet med å fullføre den nye administrative organiseringen av 

sektor samfunn i Indre Fosen er Øystein Fossum ansatt som 

områdeleder areal. Han begynte 1. juni og er allerede godt i gang med 

arbeidet som er nødvendig for at område areal skal gi best mulig 

tjenester for innbyggerne i kommunen. 

Administrasjonen i Osen og Indre Fosen har arbeidet med å 

formalisere samarbeidet på landbruksforvaltningen ved å utarbeide en 

vertskommuneavtale. Osen kommunestyre godkjente i junimøtet 

avtalen om administrativt vertskommunesamarbeid og ga 

kommunedirektøren fullmakt til å inngå avtalen etter at 

kommunestyret i Indre Fosen har godkjent avtalen. Saken settes på 

sakskartet i kommunestyret i Indre Fosen etter sommerferien. 

På landbrukskontoret blir det redusert kapasitet en periode nå i høst, 

forhåpentligvis blir den perioden så kort som mulig. Som de fleste har 

sett i Fosna-Folket har Indre Fosen kommune økonomiske 

utfordringer. Det ble i mai lyst ut etter ny landbruksrådgiver, da Hege 

ønsker å redusere sin stiling til 50 % fra 01.09. grunnet mer arbeid i fjøset hjemme, og det er behov for 50 % 

stilling for å kunne utføre alle landbruksoppgaver i Osen. Grunnet usikkerhet rundt økonomien i Indre Fosen 

må en evt. ansettelse utsettes. Vi på landbrukskontoret kommer til å ha fokus på god informasjon på 

hjemmesidene og forbedre malene våre slik at vi for en kort periode klarer å ta unna de viktigste lovpålagte 

oppgavene med de ansatte vi har per i dag. 

Figur 1 Organisasjonskart sektor samfunn i Indre Fosen 

https://www.vetinst.no/forskning-innovasjon/pagaende-forskningsprosjekter/trampe
https://www.vetinst.no/forskning-innovasjon/pagaende-forskningsprosjekter/trampe
https://hdl.handle.net/11250/3020056
https://www.vetinst.no/dyr/vilt/hop


Spesielle Miljøtiltak i Landbruket (SMIL) 

Kommunen har mulighet til å søke om ekstra SMIL-midler i september. Skal vi få 

tildelt ekstra penger, må vi ha konkrete søknader å vise til. Dersom du har planer 

om SMIL-tiltak i år eller til neste år kan du sende inn en søknad før 1. september. 

Se oversikt over aktuelle tiltak på landbruksdirektoratet sine hjemmesider og 

lokale retningslinjer som ligger vedlagt.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regionale miljøtilskudd til jordbruket i Trøndelag 

Formålet med miljøtilskudd til jordbruket er å bidra til å ivareta jordbruket sitt kulturlandskap, biologisk mangfold, 

kulturmiljøer og -minner samt å øke tilgjengeligheten i jordbrukslandskapet. Det er også et mål å redusere bruk av 

plantevernmidler og å redusere utslipp til luft og avrenning til vann. 

Der er ingen nye ordninger eller ordninger som er tatt bort i 2024 sammenligna med 2023. 

I år gis det tilskudd fra første dekar for §4 Drift av bratt areal. 

I årets veileder er det tydeligere definering  

av innhold på enkelte ordninger. 

Mer informasjon finner der på hjemmesiden til Statsforvalteren:   

Regionalt miljøtilskudd | Statsforvalteren i Trøndelag 

NB! §13 Soner for pollinerende insekter, § 15 Tilrettelegging av hekke og beiteområder for fugl, høy tilrettelegging, § 21 

Grasdekte vannveier i åker og § 22 Grasdekte kantsoner i åker: Dersom disse areala ikke har vekster som blir høsta til mat 

eller fôr, skal areala i søknad om produksjonstilskudd føres under kode 294, «Areal i drift, men ikke berettiget 

produksjonstilskudd». 

Dreneringstilskudd  

Siden satsene på dreneringstilskuddet økte i fjor har det vært større 

søknadsbeløp enn tilskuddspott i kommunene. Vi har mulighet til å be om 

ekstra midler til Osen og Indre Fosen i år. Ber derfor alle som planlegger 

dreneringstiltak i høst/vinter om å søke innen 15. august. Søknader blir 

behandlet så snart vi har fått tilskudd. Mer informasjon om 

dreneringstilskuddet finner dere på landbruksdirektoratet sine 

hjemmesider. 

Søknadsfrister 

15. oktober for miljøtilskuddene,  

15. november for tilskudd til drift av beitelag. 

Det er mulig å søke fra 15. september 

 

Sykdomsavløsning 

Tilskudd til avløsning ved sykdom m.m. skal bidra til å dekke utgifter til avløsning når bonden ikke kan delta i 

gårdsdrifta på grunn av sykdom, graviditet, fødselspermisjon eller sykt barn. Det blir bare gitt tilskudd for 

dokumenterte, faktiske utgifter til avløsning.  

Husk å føre opp andre inntekter, som f.eks. honorar ved styreverv. 

 

Ved sykdomsavløsning må bruker selv sende inn skjema til NAV (D-blankett). Da vil du få et skjema med 

spørsmål om inntekt m.m. i innboksen (altinn) som du må svare på for å få utbetalt sykepenger etter dag 16. 

Skjemaet må leveres inn dersom du skal ha rett på tilskudd til avløsning ved sykdom etter dag 16! 

Minner også om at det er viktig at det på sykemeldinga står at du er sykmeldt som gårdbruker eller bonde 

dersom man skal få tilskudd til avløsning ved sykdom.  

 

Mer informasjon og søknadsskjema finne på landbruksdirektoratet.no  

Dette er en ganske komplisert ordning som endres litt fra år til år, så ta gjerne kontakt med Marit Kvarmesbakk 

(452 19 160) eller Hege H. Amundal (913 98 595) om du har spørsmål. 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?openStep=9bd67683-82ff-41db-b03a-c841ef7b40e1-0
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Landbruk-og-reindrift/Miljotiltak-i-jordbruket/Regionale-miljotilskudd/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/soke-tilskudd-til-avlosning-ved-sykdom-og-fodsel


Forsvarlig lagring av rundballer 

Rundballer langs vei 

Rundballer lagret for nærme vegen kan være trafikkfarlig.  

For å redusere risikoen for dødsulykker langs vei  

anbefaler vi å følge tabellen under som et minimum.  

Hvor langt rundballene bør lagres fra offentlig veg 

avhenger av skiltet fartsgrense og trafikkmengde.  

Års trafikk (ÅDT) kan søkes opp i Nasjonal vegdatabank  

 

Rundballer langs vassdrag 

Rundballer skal lagres i god avstand fra elver, bekker og innsjøer. De bør lagres på mark der saftavrenning 

kan infiltreres i grunnen og avrenning kan kontrolleres gjennom drenering. Terrenget bør være mest mulig 

flatt. En egen lagerplass med tett dekke og oppsamling av pressaft kan være nødvendig dersom lagring 

direkte på bakken fører til forurensing.  

Årlig dukker det opp rundballer som blir tatt av flommen. Disse kan skade bruer og kulverter, og er en kilde 

til forurensing.   

 

Ungskogpleie  

Ungskogpleie er noe av det mest lønnsomme tiltaket skogeier kan gjøre! 

Lauvrydding er vanligvis et nødvendig tiltak der en vil etablere et bartrebestand av 

god kvalitet. Det beste er å komme inn i et bestand tidlig. Dette gjør at tidsbruken i 

arbeidet blir betydelig mindre samt at man minker faren for produksjonstap ved at en 

holder lauvandelen nede slik at det ikke hemmer høydeveksten til grana. Ved å utføre 

ungskogpleie i et bestand kan en sikre at de beste trærne blir stående jevnt fordelt på 

arealet og slik få mest mulig m3 pr daa, og igjen øke nettofortjenesten ved slutthogst. 

 

Har du noe areal som kan ryddes?  

Ta gjerne kontakt for en ev befaring i forkant, hjelp til å finne mannskap og/eller hjelp 

til å se på tilskudd og skogfond ved rydding.  

Minner om at tilskuddssatsen har økt til 300,-/daa for ungskogpleie! 

Ta kontakt med Kari Åker (971 64 466) ved interesse. 

 

Oppdatert mal for plantevernjournal 

Norsk Landbruksrådgivning (NLR) har oppdatert malen for plantevernjournal som dekker kravene Forskrift 

om plantevernmidler setter til sprøytejournal, integrert plantevern og plikten til å redusere risikoen for 

vannforurensning. 

Gjerdehold  

Vi oppfordrer alle til å holde gjerdene sine ved like, både for å holde dyr på riktig side og for å unngå skader 

på husdyr og vilt. Vi minner om at bruk av piggtråd ved oppsetting av nye gjerder er forbudt 

(Dyrevelferdsloven §15), og at gammel piggtråd må vedlikeholdes. Gjerderester må fjernes. 

 

Dersom dyr kommer på avveie pga dårlig/manglende gjerdehold er dette privatrettslig. Kommunen 

oppfordrer til å ta kontakt med dyreeier. Dersom det ikke er mulig å komme til enighet bør man kontakte 

Trøndelag jordskifterett. Du kan finne mer informasjon om beitebruk og utmark på Norsk sau og geit sine 

hjemmesider 

 

 

https://www.vegvesen.no/fag/teknologi/nasjonal-vegdatabank/
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/2016/plantevernjournal/
https://www.nsg.no/beitebruk/
https://www.nsg.no/beitebruk/


Produksjonstilskudd 

Kontroll 

Hvert år kontrollerer landbrukskontoret minst 10 % av alle innkomne søknader om produksjonstilskudd til 

kommunen. Dersom søknaden fylles ut feil er kommunen pliktig til å vurdere avkortning – og i de fleste 

tilfeller skal det skje en avkortning. Derfor er det viktig at dere tar kontakt med landbrukskontoret hvis dere 

får opp varselmeldinger eller lurer på noe når dere søker! 

Feil vi ser går igjen er oppgitt feil dyretall, at kyr som ikke har kalvet i 

løpet av de siste 15 måneder blir oppført som melkeku eller amme ku, samt 

at man ikke har gjødselplan som tilfredsstiller kravene. Gjødselplan skal 

fornyes årlig, dersom en ikke har søkt kommunen om forlenga varighet. 

Husk at representative jordprøver i hovedsak skal tas hvert 4. -8. år. 

Dersom du lager gjødselplanen selv så sjekk om du har fått med deg alt 

som kreves i forskrift om gjødselplanlegging.  

Jordmonnskartlegginga som ble gjennomført i 2020/2021 av NIBIO 

tilfredsstiller ikke kravene til jordprøver. Dersom du trenger hjelp til å ta ut 

jordprøver, ta kontakt med Norsk Landbruksrådgiving Trøndelag 

 

Søknadsomgang 

Søknadsomgang del 2 er i oktober, med telledato 1. oktober og søknadsfrist 15. oktober.  

Søk i god tid, så du unngår noen problemer like før fristen!  

 

Beite 

Beitelogg blir krevd som dokumentasjon ved en eventuell kontroll, og vi oppfordrer alle 

til å gjøre gode noteringer ift beiteslipp- og innsett, hvilke skifter som blir brukt, og antall 

dager de går på hvert skifte.  

 

Informasjon om fugleinfluensa på ville fugler og dyr  

– informasjon fra Mattilsynet 

I 2023 var det et stort utbrudd av fugleinfluensa på ville fugler, særlig den truede måkearten krykkje ble 

rammet. Så langt i 2024 har det vært færre påvisninger enn i fjor. Likevel ser vi at utbredelsen av viruset som 

forårsaker fugleinfluensa er stor, og det er et stort genetisk mangfold blant sirkulerende virus. Fugleinfluensa 

er i tillegg påvist hos flere pattedyr, blant annet rødrev i Norge, og drøvtyggere i USA. 

 

Meld fra om syke eller døde ville fugler og dyr 

Det gjør dere via denne lenken: Meld fra om syke eller døde fugler (eller dyr) ved mistanke om 

fugleinfluensa: Steg 1 av 3 - Mistanke om fugleinfluensa? Meld fra om døde eller syke ville fugler eller 

andre ville dyr | Mattilsynet  

Alle meldinger som kommer inn vil bli vurdert av Mattilsynet lokalt, og ved behov blir det tatt ut prøver. 

Selv om de ikke tar prøver av alle fugler og dyr de får meldinger om, er informasjon likevel verdifull for 

Mattilsynet. Den hjelper med å oppdage og vurdere utviklingen av et mulig utbrudd så tidlig som mulig.  

 

Håndtering av syke ville fugler 

Kun personer som har tilstrekkelig kompetanse til det, bør avlive syke fugler. 

 

Nyttig informasjon 

Mattilsynet oppdaterer nettsidene sine fortløpende, den finner du her: Fugleinfluensa | Mattilsynet 

Du finner også nyttig informasjon på nettsida til folkehelseinstituttet: Fugleinfluensa - FHI 

 

Foto: Hans Martin U. Halvorsen 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791
https://trondelag.nlr.no/om-oss/kontakt-oss
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/meld-fra-om-dode-eller-syke-villfugler/skjema/meld-fra-om-syke-eller-dde-fugler-eller-dyr-ved-mistanke-om-fugleinfluensa
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/meld-fra-om-dode-eller-syke-villfugler/skjema/meld-fra-om-syke-eller-dde-fugler-eller-dyr-ved-mistanke-om-fugleinfluensa
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/meld-fra-om-dode-eller-syke-villfugler/skjema/meld-fra-om-syke-eller-dde-fugler-eller-dyr-ved-mistanke-om-fugleinfluensa
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/fugleinfluensa
https://www.mattilsynet.no/dyr/dyresykdommer/fugleinfluensa
https://www.fhi.no/ss/influensa/fugleinfluensa/


Husk floghavrekontroll! 

Vi får årlig inn nye forekomster av floghavre, og ser viktigheten at alle gjør en innsats for å hindre spredning. 

Etter forskrift om floghavre § 6 skal du som driftsansvarlig for en landbrukseiendom, sørge for årlig 

floghavrekontroll på all dyrket jord unntatt flerårig eng. Ved kjennskap til eller mistanke om floghavre, skal 

du straks melde fra til kommunen, jf. § 3. Meldingen skal følges av en planteprøve (se 

retningslinjer) og registreringsskjema ved funn av floghavre som kommunen skal videresende til 

Kimen Såvarelaboratoriet AS for diagnostisering. Eier kan også melde fra om mistenkelige 

planter. I slike tilfeller er det avgjørende at det ved innsending av planteprøven opplyses om 

hvem som er driftsansvarlig. Dette fordi det er den driftsansvarlige som i henhold til forskriften 

er pålagt plikt til å bekjempe floghavren mm. 

 

Plikt til bekjempelse 

Forskrift om floghavre § 7 stiller krav om at du som driftsansvarlig bekjemper floghavre på hele 

eiendommen. På areal som grenser mot dyrka mark på naboeiendom, veier og åpne vannveier, skal du holde 

et 20 meter bredt belte helt fritt for frøbærende floghavreplanter. Også arealer som er utsatt for flom, skal du 

holde frie for frøbærende floghavreplanter. Luket floghavre må du destruere slik at floghavren ikke kan 

spres. 

 

Bestemmelser om omsetning av produkter, rengjøring av maskiner mm. og transport 

Forskrift om floghavre inneholder også andre bestemmelser som driftsansvarlige for landbrukseiendommer, 

må følge. Vi viser i den forbindelse til forskrift om floghavre, § 8 om forbud mot og vilkår for blant annet 

omsetning, § 9 om plikt til å rengjøre maskiner, utstyr, lagerrom, tørke, transportmidler og emballasje og § 

10 om krav ved transport av produkter som kan inneholde floghavre. 

 

 Mikroemner ved Nord Universitet 
Grønt kompetansesenter Mære-Skjetlein er nå studiesenter for 

landbruk i Midt-Norge. De to første emnene, kalveoppdrett og 

hesten i fokus, starter i oktober 24, med innsøking 01.09.24. 

Begge kursene gir 2,5 studiepoeng hver og kan kombineres.  

Grønt kompetanse senter Mære og Skjetlein tilbyr også mange 

andre spennende kurs og fagdager i høst, så følg med på 

https://gkms.no/  

 

Jordkartlegging 

I 2023 ferdigstilte jordkartleggere fra NIBIO jordkartlegginga i Indre Fosen kommune. De møtte trivelige 

bønder, flott dyrkamark og fikk stedfestet jordsmonnets egenskaper. Nå er temakart fra jordkartleggingen 

publisert på NIBIOs kartportal, Kilden. Besøk Jordsmonnfanen på Kilden her for å se temakartene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gkms.no/
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fkilden.nibio.no%2F%3Ftopic%3Djordsmonn&data=05%7C02%7CHege.Hopen.Amundal%40indrefosen.kommune.no%7C243b6df9a4da41ba86ec08dc8b7cce03%7Ce725fb0302e44235afde3c4a54f0cb59%7C0%7C0%7C638538615353357011%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=%2Bt12Lk2ZnoOskHcV7%2Fq8NhdLLI8bhNbdum%2BMG%2BGrwFk%3D&reserved=0


Søknadsfristen for avlingsskade er 

31. oktober i skadeåret 

 

Link til melding om produksjonssvikt 

Info om produksjonssviktordningen finner dere her 

 

Tilskudd til kjøp av melkekvote i Osen 

Osen kommunestyre vedtok 27. juni å bevilge et årlig beløp på inntil 50 000 kroner,- i tilskudd til kjøp av 

melkekvote blant melkeprodusenter i Osen kommune i perioden 2024 – 2027. 

Det gis inntil 2 kroner i tilskudd per liter kjøpt melkekvote.  

Administrasjonen har fullmakt til å utbetale støtte innenfor vedtatt ramme. 

Melkeprodusenter som kjøper melkekvoter i 2024 kan søke om støtte (det holder med en 

henvendelse/søknad via e-post til postmottak@osen.kommune.no) innen 1. desember 

2024. I søknaden må det oppgis kontonummer, og kvittering for kjøpet må legges ved. 

Hvis kjøpet gjennomføres etter 1. desember, må søknaden sendes så snart som mulig 

etter kjøpet, med kvittering.  

Leie av melkekvote 

Eier av landbrukseiendom med grunnkvote skal registrere hvilke melkeprodusenter som 

skal disponere grunnkvoten neste år. Dette gjelder også ved produksjon på egen kvote. 

Hvis eier ikke endrer noe, vil gjeldende disponeringer automatisk overføres fra år til år. Det er mulig å legge 

inn disponeringer i perioden mellom 1. oktober og 1. november. Mer informasjon finnes på 

landbruksdirektoratet hjemmeside. 

Salg av melkekvote 

Eier av en landbrukseiendom med grunnkvote kan søke om å selge hele eller deler av sin grunnkvote innen 1. 

august. Landbruksdirektoratet saksbehandler søknadene fortløpende, og vedtak om innvilget salg får virkning 

fra 1. januar 2025.  

Kort om ordningen: 

• Søknadsfrist er 1. august. Salget får virkning fra 1. januar påfølgende år.  

• 100 prosent av kvoten kan selges til eiere av landbrukseiendommer innenfor samme produksjonsregion 

til prisen som kjøper og selger avtaler i 2024. 

• Det er også mulig å selge hele eller deler av kvoten til staten for kr. 4,00 per liter. 

• Alle medeiere må samtykke i salget.  

• Alle som har tinglyste pengeheftelser i eiendommen (panthavere) må samtykke i salget. 

Mer informasjon om melkekvoter finner du på Landbruksdirektoratet sine hjemmesider. 

 

Mulig klimabetinget avlingssvikt? 

Etter en varm og tørr mai, med rekordtidlig 1.slått og fine forhold for kornet er nå endel grovfôrprodusentene 

allerede i gang med 2.slått. Året er spesielt, og det er vanskelig å si hvor stor mengde produksjon vi totalt sett 

vil ende opp med å få. Meldingene til landbrukskontoret er stort sett positive ifht avlingsforventning, men det 

er varslet 7 tilfeller av mulig produksjonssvikt i grovfôrproduksjon på grunn 

av isbrann og tørke. Det er kun mottatt ett varsel på korn så langt. Alle 

meldingene er kommet i Indre Fosen kommune. Det vil bli utført kontroll av 

minimum 10% av meldingene som er kommet i løpet av vekstsesongen. 

Produksjonssvikt er tilskuddsberettiget hvis det skyldes klimatiske årsaker. 

Ved mistanke om skade skal kommunen varsles omgående, og meldingen leveres digitalt.  

Type skade og når den eventuelt oppstår, vil variere fra produksjon til produksjon. Meldeplikten vil gjelde 

for hele vekstsesongen uavhengig av vekst, skadetidspunkt og -årsak. Dersom du har skade i flere ulike 

vekstgrupper, må det leveres en egen melding for hver av vekstgruppene.  

NB! Melding om produksjonssvikt er ikke en søknad 

Først etter endt vekstsesong vurderer foretaket om tapet er så stort at man vil søke om tilskudd for 

produksjonssvikt. Svikt i produksjonen utover 30 % av gjennomsnittsproduksjonen per vekstgruppe som 

skyldes værforhold, kan gi rett til erstatning. Da må det sendes søknad om tilskudd innen søknadsfristen som 

er 31. oktober. 

 

https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt
mailto:postmottak@osen.kommune.no
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/disponering-av-grunnkvote?openStep=599fa148-2c98-4255-8a2d-bfd4fd5bb408-0
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/disponering-av-grunnkvote?openStep=599fa148-2c98-4255-8a2d-bfd4fd5bb408-0
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/disponering-av-grunnkvote
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/salg-av-grunnkvote?openStep=8d3aee04-a9b2-4d68-8bbd-6127c07646a7-0


Spredning og frist for husdyrgjødsel 

Innen 1. september må spredning uten pløying være utført.  

Formålet er størst mulig gjødseleffekt i vekstsesongen, samt å forebygge avrenning.  

Vær obs på at det er forskjellige frister for spredning av  

husdyrgjødsel etter RMP-ordningen (10. august) og etter gjødselvareforskriften  

(1. september). Årsaken er at gjødselvareforskriften setter et absolutt minimum,  

mens RMP-ordningen skal virke som en premiering for de som forsøker å drive ekstra miljøvennlig 

 

Rovvilt - beitedyr  

Det er svært viktig med hyppig tilsyn av beitedyra for å oppdage skader, og med 

det få dokumentert skadegjører og iverksette tiltak så raskt som mulig. Vedlagt 

ligger Beredskapsplan: Akuttsituasjoner beitedyr – rovdyr på Fosen.  

 

Bygdeutviklingsmidler – Innovasjon Norge 

De fylkesvise prioriteringene for 2024 er noe endret fra tidligere, og det er verdt å merke seg at det blant 

annet prioriteres nødvendig oppgradering og fornying av driftsapparatet i grovfôrbaserte husdyrproduksjoner 

på gårder som ikke er egnet for kornproduksjon (for produksjonene ammeku og sau), samt støtte til lager i 

grovfôrproduksjon. Total ramme for Trøndelag i 2024 er på 177 mill. kr også langt er det bevilget 100 mill. 

kr i år. Det er fortsatt igjen midler til prosjekter utover høsten. 

Prioriteringer for Trøndelag i 2024 finner dere på hjemmesiden til Innovasjon Norge 

Ordninger det søkes mest på i Indre Fosen og Osen: 

-Tilskudd forstudie/ressursavklaring for investeringer 

Det kan gis inntil 100 000 kroner til eksterne kostnader for å avklare brukerfamiliens framtidsplaner, 

ressurser, hvilket investeringsomfang bruket kan makte og kartlegging i hvilken grad eksisterende 

bygningsmasse eventuelt kan benyttes som grunnlag for trinnvis utbygging. Målgruppen er særlig små og 

mellomstore bruk som må tilpasse seg løsdriftskravet, men også andre som er i viktige faser som f.eks. valg 

av driftsform kan få innvilget tilskudd.  

-Investering i gjødsellager med nødvendig teknisk utstyr og lager for biorest med nødvendig teknisk utstyr i 

forbindelse med biogassproduksjon eller annen organisk gjødsel. Du kan få støtte på inntil 25 prosent av 

godkjente kostnader, avgrenset til 250 000 kroner. For felles lager gjelder inntil 25 prosent av godkjente 

kostnader, avgrenset til 200 000 kroner pr. landbrukseiendom som deltar i felleslageret. Gjødsellager må ha 

minimum 10 måneders lagringskapasitet eller toppdekke. Lager for biorest skal ha toppdekke. Med 

toppdekke menes dekke som gir en permanent løsning tilpasset det aktuelle lageret, slik det praktiseres for 

SMIL-ordningen. Det innebærer at for eksempel hard topp, presenning med stativ og flytedekke. 

Tilskudd til dekke over eksisterende gjødsellager kan søkes over "Tilskudd til spesielle miljøtiltak i 

jordbruket" (SMIL). 

 

- Tilskudd til mindre investeringer ved generasjonskifter. Det kan søkes på investeringer i driftsbygning, 

faste anlegg, tilhørende produksjonsutstyr av varig karakter og nødvendige uteområder innenfor tradisjonelt 

landbruk. Det gis ikke tilskudd til investeringer av ren vedlikeholdsmessig karakter. Det kan ikke gis støtte til 

investeringer som innebærer vesentlig produksjonsøkning for produksjoner med overproduksjon. 

Tilskuddsbeløp er inntil 50 prosent av godkjente kostnader avgrenset til 1 million kroner (maksimalt 

godkjente kostnader er 2 millioner kroner) for menn. For kvinner kan det søkes om inntil 70 prosent av 

godkjente kostnader avgrenset til 1,4 millioner kroner (maksimalt godkjente kostnader er 2 millioner kroner). 

NB! Det kan ikke gis tilskudd til tiltak som er påbegynt før søknaden er avgjort. Med påbegynt menes 

igangsettelse av bygg- og anleggsarbeider eller inngått rettslig bindende forpliktelse/kontrakt som gjør 

investeringen irreversibel.  

For mer informasjon og kontaktpersoner, se Innovasjon Norges nettsider eller kontakt landbrukskontoret. 

Foto: Jon Åge Skansen 

https://www.innovasjonnorge.no/artikkel/regionale-prioriteringer-for-landbruksmidler
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=spesielle
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=spesielle
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=spesielle
https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk


 

Ferieavvikling  

Landbrukskontoret har redusert bemanning i ferien, og den er på det laveste i juli. Vi oppfordrer 

alle til å ringe servicetorget på 74 85 51 00 da de har oversikt over kalendrene våre. Legg igjen 

beskjed så tar vi kontakt så raskt vi får det til.  

Uke 27 

1.07-07.07 

28 

8.07-14.07 

29 

15.07-21.07 

30 

22.07-28.07 

31 

29.07-4.08 

32 

5.08-11.08 

33 

12.08-18.08 Dato 

Aud (man, tirs og tors) X       

Hege   X X X X  

Liv X X X X X   

Marit X       

May-Britt X X   X X X 

Odd Marvin  X X X    

Robin  X X X X X  

Kari     X X  

Tore    X X X  

Tormod    X X X  

Øystein  X  X X X  

Håvar (Fosen 

Bygdetjenester) 

  X X X   

Viktige datoer 

Kjøp/salg av kvote          1. august 

Søknadsfrist 2. runde drenering     15. august  

Søknadsfrist 2. runde SMIL        1. september 

Frist for spredning av husdyrgjødsel uten pløying   1. september 

Frist rapportering skjøtsel av slåttemark til Mdir  15. september 

Søknadsfrist Regionalt miljøprogram (RMP)  15. oktober 

Søknadsfrist produksjonstilskudd del 2    15. oktober 

Leie/utleie kvote        31. oktober 

Avlingssvikt         31. oktober 

Søknadsfrist drift av beitelag      15. november 

Landbruksplast 

Det er Veglo AS som samler inn rundballplast i området. De kjører inn plast fortløpende.  

Man melder seg på for henting ved å følge denne linken: Landbruk – Veglo AS 

 

https://veglo.no/transport/landbruk/

